

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年7月26日

上場会社名 **コンドートック株式会社**
 コード番号 7438
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菅原 昭
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 安藤 朋也

上場取引所 東証二部・大証二部
 URL <http://www.kondotec.co.jp>

TEL (06)6582 - 8441

(百万円未満切捨)

1. 平成20年3月期第1四半期の業績（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

(1) 経営成績 (％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	7,564	7.6	376	2.5	376	0.8	216	5.1
19年3月期第1四半期	7,033	6.0	386	17.6	379	18.8	228	16.8
19年3月期	30,237	-	1,980	-	2,008	-	1,119	-

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	17.27	-
19年3月期第1四半期	18.03	-
19年3月期	88.81	-

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	23,600	12,706	53.8	1,011.54
19年3月期第1四半期	20,693	11,328	54.7	895.49
19年3月期	23,122	12,110	52.4	964.12

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	421	327	163	863
19年3月期第1四半期	251	126	201	2,289
19年3月期	693	1,328	457	1,775

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19年3月期	円 銭 13.00	円 銭 13.00	円 銭 26.00
20年3月期(予想)	13.00	13.00	26.00

3. 20年3月期の業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	15,902	9.0	997	7.8	992	8.2	560	5.5	44.65
通期	32,825	8.6	2,183	10.3	2,171	8.1	1,236	10.5	98.44

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 株当たり予想当期純利益につきましては、当第 1 四半期末における発行済株式数で算出しております。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益と需要の増加を背景に設備投資は引き続き増加し、雇用環境の改善や個人消費も持ち直し、景気は緩やかな拡大が続いており安定して推移いたしました。

このような状況のもとで、当社は販売力及び生産力の強化を図り、売上増に努めました結果、当第 1 四半期の売上高は製品が 1,577 百万円 (前年同期比 5.1%増)、商品が 5,987 百万円 (前年同期比 8.2%増)となり、売上高合計は 7,564 百万円 (前年同期比 7.6%増)となりました。

利益につきましては、鋼材をはじめとする原材料価格の上昇、廉価な輸入品の台頭などで価格競争が一層激しくなり、また、5 月より稼動した滋賀工場の生産は順調に増加しておりますが、初期の設備投資にともなう減価償却費、人件費、その他諸費用の増加があり、売上総利益率は前年同期の 22.9%から 1.1 ポイント低下し 21.8%となりました。販売費及び一般管理費におきましては経費の削減に努めましたが、1,268 百万円 (前年同期比 3.8%増)となりました結果、営業利益 376 百万円 (前年同期比 2.5%減)、経常利益 376 百万円 (前年同期比 0.8%減)となり、当第 1 四半期純利益は 216 百万円 (前年同期比 5.1%減)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末の財政状態は、前会計年度末に比べ総資産は 477 百万円増加し 23,600 百万円となりました。

流動資産は、前会計年度末に比べ 820 百万円減少し 13,293 百万円となりました。主な要因は、売掛金が 239 百万円、たな卸資産が 320 百万円とそれぞれ増加したものの、現金及び預金が 912 百万円、受取手形が 489 百万円とそれぞれ減少したことなどによるものです。

固定資産は、前会計年度末に比べ 1,297 百万円増加し 10,306 百万円となりました。主な要因は、滋賀工場の建物及び生産設備取得、鹿児島営業所・新規事業南九州営業所の建物取得などにより有形固定資産が 396 百万円増加したことと投資有価証券の時価評価替えにより投資その他の資産が 898 百万円増加したことなどによるものです。

負債は、前会計年度末に比べ 118 百万円減少し 10,893 百万円となりました。主な要因は、固定負債で繰延税金負債が 364 百万円増加したものの、支払手形が 231 百万円、未払法人税等が 296 百万円、賞与引当金が 208 百万円とそれぞれ減少したことなどによるものです。

純資産は、前会計年度末に比べ 595 百万円増加し 12,706 百万円となりました。主な要因は、評価・換算差額等で 542 百万円増加したことなどによるものです。

この結果、自己資本比率は前会計年度末の 52.4%から 1.4 ポイント改善し 53.8%となりました。

(キャッシュ・フロー計算書)

当第 1 四半期のキャッシュ・フローの状況は、現金及び預金同等物の第 1 四半期末残高は 863 百万円、前会計年度末に比べ 912 百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当第 1 四半期純利益 379 百万円及び売上債権の減少 249 百万円などの増加要因がありましたが、法人税等の支払 440 百万円、たな卸資産の増加 320 百万円、仕入債務の減少 224 百万円などの減少要因により 421 百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

滋賀工場建物及び生産設備の取得並びに鹿児島営業所・新規事業南九州営業所建物の取得などにより 327 百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

配当金の支払163百万円により163百万円の支出となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、平成19年5月10日発表時の業績予想から変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

- ・たな卸資産のうち、製品・商品のたな卸高は、実地たな卸を行っておりませんので、帳簿たな卸により算定しております。
- ・減価償却費は、年間減価償却費の4分の1を計上しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	2,289		863		1,425	62.3	1,775	
2 受取手形	4,396		5,190		794	18.1	5,680	
3 売掛金	3,789		4,175		386	10.2	3,935	
4 たな卸資産	2,189		2,747		557	25.5	2,426	
5 繰延税金資産	219		227		7	3.6	242	
6 その他	109		113		3	3.4	79	
貸倒引当金	13		24		10	75.0	26	
流動資産合計	12,979	62.7	13,293	56.3	313	2.4	14,113	61.0
固定資産								
1 有形固定資産								
(1)建物	1,772		2,130		358	20.2	1,798	
(2)機械及び装置	458		716		258	56.5	527	
(3)土地	3,974		4,804		829	20.9	4,804	
(4)建設仮勘定	2		16		14	703.3	190	
(5)その他	238		282		44	18.7	233	
有形固定資産合計	6,445	31.2	7,951	33.7	1,505	23.4	7,554	32.7
2 無形固定資産								
(1)ソフトウェア	13		11		2	17.5	12	
(2)その他	21		26		5	24.1	22	
無形固定資産合計	34	0.2	37	0.2	2	7.9	34	0.1
3 投資その他の資産								
(1)投資有価証券	993		2,153		1,159	116.7	1,255	
(2)繰延税金資産	67		-		67	-	-	
(3)その他	216		219		3	1.5	222	
貸倒引当金	43		55		11	27.0	58	
投資その他の資産合計	1,233	6.0	2,317	9.8	1,084	87.9	1,419	6.1
固定資産合計	7,714	37.3	10,306	43.7	2,592	33.6	9,009	39.0
資産合計	20,693	100.0	23,600	100.0	2,906	14.0	23,122	100.0

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当 四 半 期 末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形	5,342		6,075		733	13.7	6,306	
2 買掛金	1,593		1,642		48	3.1	1,636	
3 未払法人税等	175		161		13	7.9	457	
4 賞与引当金	188		199		11	6.1	408	
5 その他	543		864		320	59.0	614	
流動負債合計	7,844	37.9	8,944	37.9	1,100	14.0	9,423	40.8
固定負債								
1 長期未払金	290		290		-	-	290	
2 繰延税金負債	-		470		470	-	106	
3 再評価に係る 繰延税金負債	237		237		-	-	237	
4 退職給付引当金	992		950		42	4.3	954	
固定負債合計	1,520	7.4	1,948	8.3	428	28.1	1,588	6.9
負債合計	9,365	45.3	10,893	46.2	1,528	16.3	11,011	47.6
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	2,328	11.3	2,328	9.9	-	-	2,328	10.1
2 資本剰余金	2,096	10.1	2,096	8.9	-	-	2,096	9.1
3 利益剰余金	8,660	41.9	9,441	40.0	780	9.0	9,388	40.6
4 自己株式	756	3.7	849	3.6	93	12.3	849	3.7
株主資本合計	12,328	59.6	13,016	55.2	687	5.6	12,962	56.1
評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	562	2.7	1,252	5.3	690	122.8	718	3.1
2 繰延ヘッジ損益	7	0.0	7	0.0	0	3.4	0	0.0
3 土地再評価差額金	1,569	7.6	1,569	6.6	-	-	1,569	6.8
評価・換算差額等合計	999	4.9	309	1.3	690	69.0	851	3.7
純資産合計	11,328	54.7	12,706	53.8	1,378	12.2	12,110	52.4
負債及び純資産合計	20,693	100.0	23,600	100.0	2,906	14.0	23,122	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2)(要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比(%)	金 額	百分比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	百分比(%)
売上高	7,033	100.0	7,564	100.0	531	7.6	30,237	100.0
売上原価	5,425	77.1	5,919	78.2	493	9.1	23,277	77.0
売上総利益	1,608	22.9	1,645	21.8	37	2.3	6,960	23.0
販売費及び一般管理費	1,222	17.4	1,268	16.8	46	3.8	4,979	16.5
営業利益	386	5.5	376	5.0	9	2.5	1,980	6.5
営業外収益								
1 受取利息配当金	0		0		0	35.5	3	
2 仕入割引	5		6		1	36.1	20	
3 その他	3		3		0	2.0	53	
営業外収益計	9	0.1	11	0.2	1	21.2	77	0.3
営業外費用								
1 売上割引	7		9		2	30.1	36	
2 その他	8		1		6	79.2	12	
営業外費用計	15	0.2	11	0.2	4	28.7	49	0.2
経常利益	379	5.4	376	5.0	2	0.8	2,008	6.6
特別利益								
1 固定資産売却益	-		-		-	-	0	
2 貸倒引当金戻入益	19		3		15	80.2	-	
特別利益計	19	0.3	3	0.1	15	80.2	0	0.0
特別損失								
1 固定資産処分損	1		1		0	2.3	3	
2 出資金評価損	-		-		-	-	4	
特別損失計	1	0.0	1	0.0	0	2.3	7	0.0
税引前当第1四半期(当期)純利益	397	5.7	379	5.0	18	4.6	2,001	6.6
法人税、住民税及び事業税	160	2.3	151	2.0	9	5.9	829	2.7
法人税等調整額	8	0.1	11	0.1	2	32.3	52	0.2
当第1四半期(当期)純利益	228	3.2	216	2.9	11	5.1	1,119	3.7

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3)(要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 18 年 6 月 30 日)

(単位:百万円)

項 目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	2,328	2,096	8,629	707	12,346
第 1 四半期中の変動額					
剰余金の配当			152		152
取締役賞与金			45		45
第 1 四半期純利益			228		228
自己株式の取得				48	48
株主資本以外の項目の 第 1 四半期中の変動額(純額)					
第 1 四半期中の変動額合計	-	-	31	48	17
平成 18 年 6 月 30 日残高	2,328	2,096	8,660	756	12,328

項 目	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	516	-	1,569	1,053	11,293
第 1 四半期中の変動額					
剰余金の配当					152
取締役賞与金					45
第 1 四半期純利益					228
自己株式の取得					48
株主資本以外の項目の 第 1 四半期中の変動額(純額)	45	7	-	53	53
第 1 四半期中の変動額合計	45	7	-	53	35
平成 18 年 6 月 30 日残高	562	7	1,569	999	11,328

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位:百万円)

項 目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	2,328	2,096	9,388	849	12,962
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当			163		163
第1四半期純利益			216		216
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)					
第1四半期中の変動額合計	-	-	53	-	53
平成19年6月30日残高	2,328	2,096	9,441	849	13,016

項 目	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	718	0	1,569	851	12,110
第1四半期中の変動額					
剰余金の配当					163
第1四半期純利益					216
株主資本以外の項目の 第1四半期中の変動額(純額)	533	8	-	542	542
第1四半期中の変動額合計	533	8	-	542	595
平成19年6月30日残高	1,252	7	1,569	309	12,706

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 前期(自平成 18 年 4 月 1 日 至平成 19 年 3 月 31 日)

(単位:百万円)

項 目	株 主 資 本				
	資 本 金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 3 月 31 日残高	2,328	2,096	8,629	707	12,346
当期中の変動額					
剰余金の配当			315		315
取締役賞与金			45		45
当期純利益			1,119		1,119
自己株式の取得				142	142
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)					
当期中の変動額合計	-	-	758	142	616
平成 19 年 3 月 31 日残高	2,328	2,096	9,388	849	12,962

項 目	評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	516	-	1,569	1,053	11,293
当期中の変動額					
剰余金の配当					315
取締役賞与金					45
当期純利益					1,119
自己株式の取得					142
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	202	0	-	201	201
当期中の変動額合計	202	0	-	201	817
平成 19 年 3 月 31 日残高	718	0	1,569	851	12,110

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4)(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税引前当第1四半期(当期)純利益		397	379	2,001
2 減価償却費		63	93	281
3 貸倒引当金の増加額(又は減少額())		20	6	7
4 退職給付引当金の減少額		5	4	44
5 受取利息及び受取配当金		0	0	3
6 有形固定資産売却益		-	-	0
7 有形固定資産除売却損		1	1	3
8 売上債権の減少額(又は増加額())		188	249	1,241
9 たな卸資産の増加額		81	320	318
10 仕入債務の増加額(又は減少額())		205	224	800
11 その他の増減額		143	149	43
小 計		193	17	1,530
12 利息及び配当金の受取額		0	0	3
13 法人税等の支払額		445	440	839
営業活動によるキャッシュ・フロー		251	421	693
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 有形固定資産の取得による支出		125	320	1,321
2 有形固定資産の売却による収入		-	0	0
3 その他の増減額		1	6	7
投資活動によるキャッシュ・フロー		126	327	1,328
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 配当金の支払額		152	163	315
2 自己株式の取得による支出		48	-	142
財務活動によるキャッシュ・フロー		201	163	457
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の増減額		578	912	1,092
現金及び現金同等物の期首残高		2,867	1,775	2,867
現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高		2,289	863	1,775

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) 四半期品目別売上高

(単位:百万円)

期 別 品目別		前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当 四 半 期 (平成20年3月期 第1四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
		金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)	金 額	増減率(%)	金 額	構成比(%)
製 品	ターンバックル等	751	10.7	762	10.1	11	1.5	3,170	10.5
	チェーン	146	2.1	142	1.9	4	3.0	642	2.1
	建設資材	392	5.6	380	5.0	12	3.1	1,641	5.4
	ネジ関連品	163	2.3	243	3.2	79	48.7	721	2.4
	その他	47	0.6	48	0.6	1	2.6	207	0.7
	小 計	1,501	21.3	1,577	20.8	76	5.1	6,384	21.1
商 品	金物類	676	9.6	766	10.1	90	13.4	3,000	9.9
	チェーン	111	1.6	143	1.9	31	28.4	528	1.8
	ワイヤロープ	521	7.4	512	6.8	8	1.7	2,146	7.1
	建設資材	2,705	38.5	2,887	38.2	181	6.7	11,688	38.7
	鋸 螺	1,105	15.7	1,193	15.8	87	7.9	4,760	15.7
	その他	411	5.9	485	6.4	73	17.8	1,728	5.7
小 計	5,532	78.7	5,987	79.2	455	8.2	23,852	78.9	
合 計		7,033	100.0	7,564	100.0	531	7.6	30,237	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。